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FORSLAG OM VERN AV BERGERSKOGEN I NESODDEN KOMMUNE

For å sikre Bergerskogens viktige naturverdier og rekreasjonsverdier fremmes herved 
forslag om å verne Bergerskogen på Nesodden kommune som naturreservat etter 
naturmangfoldloven.

Vennlig fuglehilsen

Håkan Billing	 Bård Bredesen
leder NOF OA	 NOF Nesodden
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Naturverdier
Den sørvestlige delen av Bergerskogen, som omfattes av eiendommene 1/255, 1/97 og delvis 1/55 
(vestlig del) og 1/264 (sørvestlig del), består av fire verdifulle naturtyper, jf. kartlegging (Røsok 
2009: http://lager.biofokus.no/biofokus-rapport/biofokusrapport2009-21.pdf). Denne delen av 
området har rik edelløvskog, med utformingene lågurteikeskog og rik blandingsskog i lavlandet, 
og dam, der alle er gitt B-verdi. Disse naturtypene dekker mer enn 1/3 av verneforslaget.

De sørøstlige delene av Bergerskogen, som omfattes av den østlige delen av eiendommen 1/55 
og vestlig del av 1/23, domineres av gammel granskog og blandingsskog. Denne delen av områ-
det er å betrakte som naturskog og er registrert som en verdifull viltbiotop i 2009 (Røsok 2009). 
Den østlige delen av eiendommen 1/55, som ligger utenfor naturtypeavgrensningen fra 2009 har 
utviklet betydelige naturkvaliteter siden 2009, og har nå store mengder læger og gadd av gran. 
Vi mener derfor denne delen av området er å betrakte som en verdifull naturtypelokalitet. Det er 
også gjennomført kartlegginger av eiendom 1/23, som viser at denne har naturkvaliteter i form 
av dam/kilde, bekkesig og eiketrær, samt eldre blandingsskog av gran og løvtrær (se Sandaas 
2018: https://innsyn.onacos.no/nesodden/mote/wfdocument.ashx?journalpostid=2019012259&dok
id=693905&versjon=1&variant=A& og Bendiksen 2015: https://innsyn.onacos.no/nesodden/mote/
wfdocument.ashx?journalpostid=2019012259&dokid=693906&versjon=1&variant=A&).

Bergerås i nord, omfattet av eiendom 1/263, består av to naturtypelokaliteter på hver side av en 
furudominert ås, jf. kartlegging (Røsok 2009, Hofton 2012: http://lager.biofokus.no/biofokus-no-
tat/biofokusnotat2012-36.pdf). Disse lokalitetene består av hhv. gammel granskog og rik blan-
dingsskog i lavlandet og er også gitt B-verdi. Til sammen dekker disse lokalitetene cirka halv-
parten av verneforslagets areal i nord, med naturlige forbindelser med gammel furuskog og ung 
edelløvskog mellom disse og naturtypelokalitetene i den sørvestlige delen av verneforslaget.

Vi har dessuten inkludert deler av skogen umiddelbart sør for Berger skole i verneforslaget, men 
ikke den aller nærmeste og mest slitte delen. Dette skogpartiet er ikke kartlagt som biologisk 
verdifullt viltområde og er regulert til tjenesteyting (skole). Skogspartiet har imidlertid viktige 
kvaliteter i form av eldre rik, blåveisdominert granskog og halvåpen hagemarkskog med eldre 
edelløvtrær, en del død ved og rik engpreget undervegetasjon. Den største eika i området er nylig 
død og måler omtrent 2 meter i omkrets.

Bergerskogen fanger opp viktige mangler i skogvernet ved at det består av gammel produktiv og 
rik skog i lavlandet, samt innehar en stor spennvidde av verdifulle skogmiljøer og store mengder 
dødt trevirke i ulike stadier av nedbryting. Det er funnet et betydelig antall rødlistearter i om-
rådet (jf. Norsk rødliste for arter 2015), inkludert sterkt truede og sårbare arter. De fleste rødlis-
teartene er vedboende sopparter. Det er også gjort funn av en rødlistet moseart. Området har et 
rikt fugleliv, med fast forekomst av kravfulle skogarter som dvergspett, kjernebiter, gulsanger, 
bøksanger og kattugle. Avgrenset verneforslag har ingen andre fysiske inngrep enn en gjennom-
gående lyssatt turveg, mye brukte stier og en kort høyspenttrasé. Området er etter vårt skjønn 
samlet sett å betrakte som et regionalt verneverdig skogområde, siden det er få naturskogsområ-
der av slik kvalitet (inkludert rødlistearter) på denne delen av Østlandet.

Området utgjør et svært viktig frilufts- og nærturområde.
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Tegnforklaring:
Grønn skravur/røde streker: naturtype-

lokaliteter 
Rødstiplede streker: eiendomsgrenser
Blå strek: forslag til avgrensning av 

naturreservat
Areal
195 dekar

Eiendommer og grunneiere
1/264: Mallin eiendom
1/23: privat
1/55: Nesodden kommune
1/97: Nesodden kommune
1/164: Nesodden kommune
1/255: Nesodden kommune

Reguleringsstatus i kommune-
planen

1/264: LNF
1/23: Bolig (framtidig) og LNF
1/55: Tjenesteyting (framtidig)
1/97: LNF
1/164: Tjenesteyting (eksisterende)
1/255: LNF
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Illustrerende	bildeeksempler	
	

	
Rik	hagemarkspreget	eikeskog	med	spredt	forekomst	av	gamle	eiker,	inkludert	noen	få	døde	
stående	(i	bakgrunnen	av	bildet)	og	liggende	eiker,	i	sørvestlige	deler	av	Bergerskogen.	
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Dam	med	forekomst	av	småsalamander,	spissnutefrosk	og	buttsnutefrosk,	omgitt	av	rik	
eikeskog.	
	
	

	
Flersjiktet	blandingsskog	ved	liten	dam	som	er	adskilt	og	avsnørt	fra	bekkeløpet,	sørvest	i	
Bergerskogen.	Dette	er	en	amfibielokalitet	som	ikke	er	nærmere	kartlagt.	Langs	dammen	og	
bekken	her	vokser	det	noen	gamle	svartortrær	med	sokler.	
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Rik	granskog	med	mye	død	ved	av	gran	og	bjørk	langs	bekken	som	går	gjennom	vestlige	
deler	av	Bergerskogen.	
	
	

	
Gammel	granskog	med	fuktig	bergvegg	langs	bekk	i	vestlige	deler	av	Bergerskogen.	
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Blåbærgranskog	med	store	mengder	liggende	og	stående	død	ved	innenfor	eiendom	1/55	i	
sørlig	del	av	Bergerskogen.	Denne	delen	av	skogen	ble	ikke	kartlagt	som	verdifull	naturtype	i	
2009,	men	har	siden	fått	viktige	naturkvaliteter.	
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Sjiktet	blandingsskog	med	eldre	gran-	og	løvtrær	(selje,	bjørk)	med	feltsjikt	dominert	av	
bregner	og	sneller.	Bildet	er	tatt	like	sør	for	Bergtunveien	i	sørøstre	deler	av	Bergerskogen,	
der	det	renner	en	liten	bekk	som	delvis	kommer	fra	en	kilde.	Dette	er	en	verdifull	viltbiotop.	
	
	

	
Grovt	dødt	læger	av	gran	med	forekomst	av	rosenkjuke	(nær	truet)	og	rosenjodskinn	(sterkt	
truet)	i	gammel	granskog	med	store	mengder	død	ved	Bergerås,	langt	nord	i	Bergerskogen.	
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Barblandingsskog	med	to	læger	av	gran	som	det	vokser	rynkeskinn	(nær	truet)	på,	utenfor	
avgrenset	verdifull	naturtype	på	toppen	av	Bergerås.	Med	den	tettheten	av	naturkvaliteter	
som	vi	finner	i	Bergerskogen	er	det	forhold	for	rødlistearter	mange	steder,	også	utenfor	de	
avgrensede	verdifulle	naturtypelokalitetene.	
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Dvergspett	med	reirhull	i	en	av	de	mange	høystubbene	av	bjørk	som	finnes	i	området.	Den	
kravfulle	arten	hekker	sannsynligvis	årlig	i	Bergerskogen,	og	det	er	registrert	reirtrær	både	
lengst	nord	og	sør	i	området.	Dvergspett	er	eksempel	på	en	arealkrevende	fugl	som	lett	for-
svinner	som	hekkefugl,	dersom	skogen	gjøres	mindre.	

Dette dokument er til nedlasting fra http://oa.birdlife.no/8798.
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